
Katedra tělesné výchovy a sportu 
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 
 

Hodnocení diplomové práce 

posudek oponentky práce 

Jméno autora:       Bc. Klára Kosáková  

Studijní program: N1501 Biologie 

Studijní obor:       Učitelství biologie pro střední školy 
          Učitelství tělesná výchova pro střední školy 

Název práce: „Ochrana obyvatel ve školním vzdělávacím programu“ 

Vedoucí práce:  Mgr. Brigita Stloukalová, Ph.D. 
Oponent práce:  doc. PaedDr. Dana Fialová, Ph.D. 
 
Téma je v literatuře: méně časté; 

Cíl práce: splněn s výhradami; 

Zaměření práce: tvorba metodického materiálu s ověřením; 

Rozsah práce: odpovídá požadavkům, vlastní text práce 58 stran; 

Použitá literatura: aktuální; 

Počet uváděných titulů: dostatečný;  

Citace v textu: odpovídá požadavkům s výhradami: 
- chybějící citace (např. str. 12 předposlední odstavec, str. 21-22, str. 24-30); 
- chybně uváděná citace (např. str. 17). 

Formální stránka práce: neodpovídá požadavkům;  
- chybná struktura diplomové práce; 
- číslování krátkých kapitol a podkapitol (např. str. 11,12,21,31); 
- názvy nepsané v uvozovkách či kurzívou, např. str. 8-9 (Stav bdělosti, Stav 

ohroženosti atd.), dále str. 36-37 názvy stanovišť; 
- chybná interpunkce u odrážek a psaní velkých písmen (např. str. 7-9); 
- uvádění plných jmen (str. 31,33,35,36, 54,55,57,58); 
- seznam tabulek a obrázků umístěn na konci práce; 
- kapitola „Seznam příloh“ (str. 62) nemá logickou posloupnost; 
- umístění výsledků dotazníku v kapitole „Přílohy“;  
- chybí popisky obrázků v přílohách. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá požadavkům s výhradami: 
- chybějící slova například u nadpisu podkapitol na stranách 16,23,31 apod.) snižují 

srozumitelnost textu;  
- nejednotné číslo osoby v psaném textu (např. str. 31 „Přípravu soutěže jsem …“ str. 

32 „ … organizace soutěže jsme se nejvíce soustředili …“); 
- „Praktická část" neodpovídá požadavkům (text stylisticky odpovídá vyprávění). 

 
Obsahová a věcná stránka práce: odpovídá požadavkům s výhradami; 

- nedodržena struktura diplomové práce vzhledem k cíli práce; 
- příliš stručná (18 stran) „Teoretická část“, obsahově jde o citaci zákonů (11 stran), 

zařazení tématiky v Rámcově vzdělávacím programu, včetně zmínky o klíčových 
kompetencích, vzdělávacích oblastech a průřezových tématech (str. 16-22), chybí 
hlubší vhled do problematiky „Ochrany obyvatel“; 



- „Praktická část“ postrádá členění učiva pro I. a II. stupeň základní školy (str. 23); 
- na str. 24-30 je po jednotlivých ročnících (6. - 9. třída) bez souvislostí uveden obsah a 

očekávané výstupy z jednotlivých předmětů (zřejmě vhodná témata „Ochrany 
obyvatel“); 

- chybí informace o akci „Dni Země“, v rámci které připravená soutěž proběhla; 
- chybí metodika práce („Praktická část“ od str. 23) nejsou uvedeny použité metody, 

charakteristika souboru, chybí kapitola „Výsledky“, „Diskuse“, není číslován „Závěr“; 
- obsahově kapitola „Závěr“ neshrnuje výsledky práce (str. 57);  
- nevhodné je „Doporučení pro teorii“ (str. 58), ve kterém je doporučováno 

vysokoškolské vzdělávání učitelů v oblasti „Ochrany obyvatel“ bez doložení, na jakém 
základu je doporučení vysloveno; 

- „Doporučení pro praxi“ (str. 58) si do jisté míry protiřečí s „Doporučením pro teorii“ („A 
když už ten fakt neznali sami žáci, tak ho vydedukovali …“); 

 

Využitelnost pro praxi: vysoká z hlediska obsahu soutěže; 

Úroveň zpracování závěrečné práce neodpovídá z výše uvedených důvodů požadavkům 
kladeným na diplomovou práci na Univerzitě Hradec Králové. 

 
Připomínky: 
Diplomantka tématem diplomové práce navazuje na svoji bakalářskou práci. V diplomové 
práci vyzdvihuji citaci zákonů týkajících se ochrany obyvatel a sestavení soutěže, které jsou 
přínosem práce. Po stránce metodické je diplomová práce, bohužel, nedostatečná. 

 
Otázky k obhajobě: 

1. Jaký byl důvod výběru tématu „Ochrana obyvatel“ pro Vaši bakalářskou a diplomovou 
práci? 

2. Kde jste získala teoretické vědomosti o této oblasti? 
3. Co jsou výsledky diplomové práce? 
4. Jak probíhala na dané škole výuka v oblasti ochrany obyvatel před Vaší intervencí?  
  

 
 

   doc. PaedDr. Dana Fialová, Ph.D. 
                               oponentka práce                     

 
 
Hradec Králové 20. 08. 2018    

  


